ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4683/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Saúde, para que finalize, com urgência, a obra na UBS São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA:

Em visita a UBS, essa vereadora verificou que foi iniciada a construção de uma “cobertura
de madeira” no local onde os pacientes aguardam o atendimento. Tal “obra” teve início há
03 meses, não foi finalizada e há semanas não comparece ninguém para dar continuidade.
Além  de  chover  dentro,  o  piso  ser  de  cimento  e  não  ter  nenhuma  acessibilidade,  os
materiais não utilizados (como tábuas) se encontram no local, atrapalhando a passagem.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB